

با عقب نشینی صهیونیست‌ها از تجاوز و پذیرش شروط مقاومت

خون کودکان غزه پیروز شد

بالاخره صهیونیست‌ها کوه تاه آمدند و تسلیم آتش بس بلند مدتی شدند که در آن عمده شرابایف مقاومت از جمله رفع محاصره غزه لحاظ شده است.

ساعاتی بعد از آنکه اسماعیل هنیه نخست‌وزیر سابق دولت قلمونی فلسطین و عضو بلندپایه جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) از پیروزی بزرگ مقاومت در عرصه مذاکرات آتش بس خبر داد، محمود عباس (ابومازن) رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین ساعت ۱۹ دیروز به وقت غزه رسماً توافق آتش بس اعلام کرد. شبکه‌المیادین در خبر دیگری به نقل از حماس ضمن تأیید توافق برسر آتش‌بس با اسرائیل آن را پیروزی مردم فلسطین خواند. این شبکه ماهواره‌ای به نقل از یکی از اعضای ارشد جنبش جهاد اسلامی گزارش داد که برسر آتش بس با اسرائیل توافق کردیم و منتظر تعیین ساعات اعلام آتش بس هستیم. شبکه‌المیادین در خبری به نقل از هنیه در پایگاه اینترنتی خود نوشت‌ما در آستانه تفاهات سیاسی هستیم که نتیجه پایداری ملت فلسطین و عملکرد مقاومت است. سخنان نایب رئیس دفتر سیاسی حماس دقایقی پس از پایان مذاکرات آتش بس در قاهره و از طریق شبکه ماهواره الاصلی وابسته به حماس اعلام شد. به نقل از این شبکه بر اساس این توافق تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه پایان می‌یابد و تمام مطالبات گروه‌های فلسطینی برآورده شده است. الجزیره اعلام کردند که طرف فلسطینی با دو چارچوب با بسته پیشنهادی موافقت کرده است که بسته نخست محدود بوده و اساسا بر مبنای پایان محاصره و بازگشایی گذر گاه‌هاست، اما بسته دوم دارای جزئیات بیشتری است و بر بازسازی غزه، پایان محاصره‌ها و گشودن تمامی گذر گاه‌ها متمرکز است. بسته دوم همچنین شامل این می‌شود که اجازه داده شود مایحتاج غزه از جمله پوئل به این منطقه منتقل، مشکل برق حل و محدودی ماهیگیری نیز بیشتر شود و دولت توافق ملی نیز نظارت بر بازسازی‌ها را بر عهده داشته باشد. براساس بسته پیشنهادی دوم، به مدت یک‌ماه از زمان آغاز اجرای توافقنامه آتش بس مذاکرات درباره اسکله، فرودگاه‌و آزادی آسیرم عراق به تأخیر می‌افتد. خبرنگار الجزیره در عین حال اعلام کرد اما مقاومت بر خواسته‌های خود پافشاری می‌کند تا از این طریق امکان دستیابی به آنچه که آرمان‌های مردم فلسطین را برآورده سازد و به اندازه جانفشانی‌هایی که داده‌اند، وجود داشته باشد.

■ **حماس رئیس ستاد مشترک اسرائیل را زد**

در حالی که حملات ددمنشانه و کور صهیونیست‌ها به غزه عمدتا از غیر نظامیان فلسطینی قربانی می‌گیرد، حماس در تازه‌ترین حمله خود توانست رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی را زخمی کند.مقاومت فلسطین جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) به پایگاه نخل عربی، نخلتس، رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی هدف قرار گرفته‌وزخمی شده است. مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین به نقل از یک مسئول معلومت گزارش داد، بنی گانتس در حمله راکتی قسام به نخل عوز مجروح شده است. این منبع تصریح کرد که رژیم صهیونیستی سعی می‌کند تا منابع از انتشار خبر مجروح شدن گانتس ششود، زیرا او فرد دوم از آتش بس از موشه یعالون، وزیر جنگ اسرائیل است. گرگان‌های قسام روزهو جمعه گذشته ۱۵ راکت به پایگاه نظامی نخل عوز شلیک کردند که طی آن چند نظامی اسرائیلی به شدت مجروح شدند. این درحالی است که جنگنده‌های رژیم صهیونیستی منزل مسکونی خانواده سکر در محله الشجاعیه در شرق غزه را بمباران کردند تا تعداد کل شهدا از آغاز تجاوز اسرائیل به نوار غزه فراتر از ۲۲۵ تن برسد.

■ **سقوط نتانیاهو در افکار صهیونیست‌ها**

نظرسنجی انجام شده توسط شبکه ۲ تلویزیون اسرائیل نشان می‌دهد میزان حمایت عمومی از نخست‌وزیر اسرائیل به واسطه عملیات در نوار غزه بافت شدیدی رو به‌رو شده است. جدیدترین نظرسنجی شبکه ۲ تلویزیون اسرائیل حاکی از آن است که میزان محبوبیت بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به کمتر از ۳۸ درصد رسیده است که این رقم نسبت به نظرسنجی قبلی که پنج شنبه گذشته انجام شده بیش از ۱۷ درصد کاهش داشته است. بر اساس این گزارش محبوبیت نتانیاهو در ۲۳ جولای به بیش از ۸۲ درصد رسیده بود و نتایج این نظرسنجی نشان می‌دهد که میزان محبوبیت وی نسبت به جولای حدود ۵۰ درصد کاهش داشته است. میزان بی‌زاری و مخالفت مردم اسرائیل با عملیات ارتش این رژیم در نوار غزه طی هفته‌های اخیر به شدت افزایش یافته و تعداد تلفات اسرائیلی‌ها و حملات انجام شده علیه سرزمین‌های اشغالی فلسطین رو به افزایش بوده است.

رویکرد

یکی از هفت شرطی که حوثی‌ها مطرح کرده‌اند

اصرار مخالفان بر استعفای دولت یمن

حوثی‌های یمن که رهبری تظاهرات اخیر را در این کشور به عهده دارند، در خواست‌های جدیدی را برای پایان دادن به تظاهرات خود مطرح کرده‌اند و در همین حال افراد وابسته به گروه‌های تکفیری در شبکه‌های مجازی تلاش‌های زیادی برای تحریک سنی‌ها جهت اقدامات خشونت‌آمیز علیه شیعیان به گرفته‌اند.

گروه حوثی‌های یمن در نامه‌ی به‌عیدیه منصور هادی، رئیس‌جمهوری این کشور برای پایان دادن به اعتراضات و تحصن‌های خود هفت شرط گذاشتند و اعلام کردند.این شرایط با پایان دادن به محاصره صنعا بازنگری در افزایش قیمت‌ها و حذف یارانه فرآورده‌های نفتی و برآورده کردن در خواست‌های مردمی است.
باید اقدامات فوری برای پایان دادن به فساد و بستن مراکزکی که فساد در آنها رواج داد صورت گیرد.
باید کمیته‌ای اقتصادی مسئول از کارشناسان و متخصصان اقتصاد نیز تشکیل شود که بر اوضاع اقتصادی نظارت داشته باشند.
شرط دوم اتخاذ اقداماتی در مورد دولت که شامل موارد زیر است:
یک: صدور دستوری برای استعفای دولت کنونی و تشکیل دولت تکنوکرات.
دوم: انتخاب نخست‌وزیر مستقل و شایسته و سوم تحقق مشارکت ملی در زمانه بوده و تمامی دستگاه‌ها و موسسات دولت و براساس نتایج مذاکرات ملی، شرط سوم:ر خصوص مشارکت در تصمیمات سیاسی است.
شرط چهارم شامل بازنگری در تأسیس هیئت ملی برای نظارت بر نتایج مذاکرات کنگره ملی و فعالیت کمیته تدوین قانون اساسی است.
شرط پنجم شامل ملزم کردن موسسات رسانه‌ای رسمی به سیاست توافق و دوری از تحریکات مذهبی و طایفه‌ای و پایبندی به اصل بی طرفی در بر خورد با اختلافات سیاسی است.
شرط ششم شامل توافق بر سر ایجاد جدول زمانی مشخص برای اجرای اقدامات بالااست.
شرط هفتم توافق بر سر بندها و اعلام اقدامات اتخاذ شده، در خصوص قیمت‌ها، استعفا ی دولت کنونی و توافق بر سر تشکیل دولت جدید است تا تحصن حوثی‌ها در ورودی‌های صنعا پایان یابد و زمانی که دولت جدید تشکیل شد حوثی‌ها به تمامی تظاهرات خود پایان می‌دهند.
در حالی که حوثی‌ها در نامه خود تأکید کرده‌اند که این شروط به خاطر حفظ امنیت و ثبات یمن است، گزارش‌های منتشر شده حاکی از آن است که افراد وابسته به گروه‌های تکفیری از جمله داعش و القاعده اقدام به تحری تنفر فرقه‌ای علیه شیعیان می‌کنند و از طرفداران خود می‌خواهند علیه شیعیان دست به اقدامات خشونت‌آمیز زنند.
در همین حال خبرنگار ایونا کرینچ خبرنگار مستقلی که از سال ۲۰۱۰ در این کشور حضور و روز گذشته به میان حوثی‌ها رفته بود از آمادگی کامل حوثی‌ها خبر داد.وی در صفحه توییتر خود نوشت: «من از اردو گاه حوثی‌ها در اطراف ادرع و سوم صنعتا دیدن کردم.این‌ها خیلی خوب سازماندهی شده‌اند و برای یک چالش بلندمدت آماده هستند.»
و همچنین افزود:است که حوثی‌ها برای صلح آمیز بودن تظاهرات خود تأکید دارند و گفته‌اند هیچ وقت به پایتخت حمله نخواهند کرد.

چهارشنبه ۵ شهریور ۱۳۹۳ - ۳۰ شوال ۱۴۲۵

📰 گزارش یک

ظریف خطاب به بارزانی:

وحدت ارضی عراق اولویت ایران است



وزیر خارجه کشورمان در دیدار با رئیس‌القیم کردستان با تأکید بر اینکه وحدت ارضی عراق اولویت ایران است اظهار کرد، ما از هر گونه توافقی که میان اقلیم کردستان و دولت مرکزی عراق صورت گیرد، حمایت می‌کنیم. رئیس‌اقلیم کردستان نیز تأکید کرد که ایران اولین کشوری بود که در جنگ با داعش به ما کمک تسلیحاتی کرد. محمد جواد ظریف در سومین روز سفر خود به عراق، با مقامات اقلیم کردستان دیدار داشت. رئیس دستگاه تحولات امنیتی و سیاسی این کشور با آنها گفت‌وگو کرد. ظریف روز سه‌شنبه در دیدار با مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان بر وحدت ارضی عراق تأکید و خاطر نشان کرد که امنیت عراق برای این نیز دارای اهمیت است. به گزارش ایسنا، محمد جواد ظریف در کنفرانس خبری مشترک با رئیس اقلیم کردستان عراق گفت: «خطر افراط و تهور را نه غلبه یک طرف در عراق یا حتی علیه عراق، و نه اینکه علیه کل منطقه و جهان می‌دانیم.» وی گفت: «گروه تروریستی دولت اسلامی (داعش) همان اندازه که علیه مردم عراق به‌دولت خود، علیه شیعیان و مردم اهل سنت، گروه‌ها و اقلیت‌ها علیه مذهب دیگر و مردم منطقه و حتی علیه کسانی که در زمانی با داعش مسالمه و از آنها حمایت کردند، نیز خطرناک است. وزیر امور خارجه افزود: «ما در این مبارزه در کنار مردم عراق هستیم. ما درایت و بسیار هم خوشحالیم با درایت برجعیت عالی و رهبران سیاسی روند تشکیل دولت با موفقیت پیش رود و دولتی را فریگیر، کارآمد و سالم بپزودیم برای همه مردم عراق تشکیل شود. ما در این روند در

📰 پرونده

کنار مردم عراق خواهیم بود که ان‌شاءالله به زودی تشکیل خواهد شد و با جدیت و قدرت از آن حمایت می‌کنیم.» ظریف گفت: «ما از هر گونه توافقی که میان اقلیم کردستان و دولت مرکزی عراق صورت گیرد، حمایت می‌کنیم و خواستار اتحاد و برقراری ثبات و امنیت می‌کنیم و انگلیس نیز طرفی درحالی است که پس از تسلط داعش بر بخش‌هایی از عراق، رهبران اقلیم کردستان ساز جدایی و استقلال از عراق را کوک کرده بودند که این مسئله مخالفت ایران را به همراه داشت. رئیس دستگاه دیپلماسی کشور در پاسخ به سوآلی درباره حضور نیروهای ایرانی در منطقه کردستان تأکید کرد: «ما حضور نظامی در عراق نداریم اما همکاری نظامی با دولت مرکزی در کردستان در حوزه‌های مختلف دانشتیم و خوشحالیم که توانستیم وظایف خود را انجام دهیم.» وزیر‌شنبه برخی رسانه‌های غربی اعلام کردند که هزاران نفر از نیروهای امنیتی ایران برای عملیات با داعش وارد عراق شده‌اند که این خبر از سوی وزارت خارجه کشورمان تکذیب شد. ظریف خاطر نشان کرد که «تعمدیم کشورهای غربی نیز تعهداتی نسبت به دولت مرکزی عراق داشتند که متأسفانه آنها را اجرا نکردند و باید از آنها پرسید که چرا به تعهدات‌شان پایبند نبودند. در عین حال ما کم‌کان در کنار مردم عراق خواهیم بود.» ظریف همچنین در آخرین مصافحش به عراق در شهر اربیل با جلال طالبانی رئیس‌جمهور سابق عراق نیز دیدار و گفت‌وگو کرد.

■ **بارزانی: ایران اولین بود**

رئیس منطقه کردستان عراق نیز در این دیدار با اشاره به ضرورت استمرار مقابله با گروه تروریستی

دمشق ادعای امریکا برای حمله به داعش درسوریه را به چالش کشید

سرخگوی دولت سوریه: خبرنگار امریکایی سال قبل کشته شده نه سال ۲۰۱۴!

روایت سوری‌ها
بشینه شبجان سخنگوی دولت سوریه که این روزها تحت فشار امریکا برای حمله بدون هماهنگی به داعش در خاک سوریه قرار دار، دیروز گفت که این مرد امریکایی سال گذشته میلادی به قتل رسیده است. این روایت جدید دولت سوریه، ادعای دولت امریکا را که گفته به خاطر کشته شدن خبرنگار خود به داعش در عراق و سوریه حمله می‌کند، به چالش می‌کشد. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه تلگراف، بشینه شبجان، مشاور سیاسی بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه گفت که داعش دنباله‌ای از ارتش آزاد سوریه به دست گروگان‌هایی که ۱۳ ماه فوولی در نشان ام‌هد قرار بوده به زودی آزاد شود، خواسته که گفته‌های او را مکتوب و بعد از آزاد شدنش، به خانواده او برساند. این گروگان هم بعد از آزاد شدنش، این نامه را در یکی از روزهای ماه ژوئن، تلفنی برای ماسد فولی امریکایی خوانده و ظاهراً به تازگی به اصلی نامه را به آنها داده است. خانواده فولی یکشنبه شب این نامه را در صفحه فیس‌بوک می‌گذارد

برای ایجاد کمپین برای آزادی فولی طراحی شده، منتشر کرده‌اند. او در این نامه وضعیت خود را تشریح و تاکتیک‌هایی را که در حین گروگان بودن، برای امیدواری خودساز به کار می‌گرفته، به شکلی است که خانواده او امیدوار کرده که او به زودی آزاد خواهد شد ولی در دست در همین اوضاع و احوال، داعش یک هفته قبل، فیلم سر بریدن این خبرنگار امریکایی را در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرد، موضوعی که باعث شد دولت امریکا این اقدام داعش را، به مثابه ترور در خاک خود قلمداد کند و اوپاما فرمان حمله علیه ایران صادر کرد. این امر در حالی است که دولت سوریه دیروز در روایتی متفاوت، اعلام کرد که فولی نه هفته قبل (سه‌شنبه ۱۹ گوست)، بلکه سال گذشته کشته شده است.



۱۵ جوان

سرویس‌بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۴

اپروزنمه جوان | شماره ۴۳۲۲

هادی محمدی

هشدار به سعودی و امریکا

این اقعیت انکارناپذیر است که رژیم صهیونیستی بر اساس نقض قانون و رویه‌ها و نرم‌های طبیعی شکل گرفته و با تجاوز و اشغالگری و قتل و نسل‌کشی و جنایت مستمر پبدا کرده است. هیچ قانون و حقوق بین‌المللی‌ای قادر به توجیه وجود و رفتار این رژیم نیست و ماندگاری آن صرفاً با تکیه بر فشار و حمایت قدرها و قدرت‌های جهانی و استعمارگران با تجربه امکانپذیر شده است.

در طول یک قرن گذشته، حمایت‌گری از صهیونیسم و رژیم صهیونیستی برای یک فریب بزرگ و نمایش قهرمانی و توانمندی صهیونیست‌ها بوده که حداقل در ۲۵ سال گذشته، این تصویر جعلی به آزمون گذاشته شده و پوشالی بودن آن بارها به اثبات رسیده است.

یک‌کشتنبه با یک خبر ویژه روسیه‌روپوبدم که پهباد هرمس ۹۰۰ رژیم صهیونیستی تلاش کرد خود را با تأسیسات هسته‌ای نطنز نزدیک کند ولی با توانمندی سه‌گانه کشف، رهگیری و نابودسازی امکانات هوافضای سپاه‌مواجه و نهایتاًساقط شد.قبلاًتیز چندبار تلاش از سوی صهیونیست‌ها در این زمینه انجام شده بود ولی قبل از نزدیک شدن به مراکز حساس هسته‌ای و ایرانی متواری شده بودند ولی این بار با تکیه بر پیشرفته‌ترین نوع پهباد خود که از تکنولوژی امریکایی هم بهره‌مند بود،جسارت بیشتری برای آزمودن شانس نزدیکی بیشتر به تأسیسات نطنز از خود نشان دادند و پاسخ محکمی دریافت کردند. فراموش نمی‌کنیم که دهها میلیارد دلار هزینه‌های مستمر در سیستم‌های پدافند موشکی در رژیم صهیونیستی که همواره با مشارت کت کمک امریکا انجام شده، توانست در قبال پهباد ایوب که حزبالله بر فراز شمال تا جنوب فلسطین اشغالی به پرواز در آورد، نقش آفرینی کند و نهایتاًبا پرواز هواپیمای جنگی و شلیک چند موشک آن را هدف قرار دادندولی در ایران، نه تنها شناسایی و کشف بلکه رهگیری و هدف نیز قرار گرفتند. این مسئله قطعاً با پاسخ معنادار دستگاه‌های نظامی و امنیتی ایران همراه خواهد بود و صهیونیست‌ها از همان لحظه اقدام برای ورود به فضای ایران، در این فکر به سر می‌برند و مزه پاسخ‌های ایرانی را درک کرده و باز هم درک خواهند کرد. آنچه مهم‌تر است اینکه رژیم صهیونیستی بدون کمک فنی امریکا و عبور از فضای رژیم سعودی قادر به اجرائی این عملیات نبود، امریکایی‌ها هرگز از نو‌کری و خدمات نامحدود به صهیونیست‌ها کوتاه نمی‌آیند و مقامات کاخ سفید و کنگره و بقیه دستگاه‌های حاکمیتی و قدرت در امریکا در اثبات وفاداری خود به صهیونیسم، هم‌عمل می‌کنند و هم در مواضع خود بر آن اصرار می‌ورزند، که حتماً پاسخ این معاونت در جرم را باید انتظار داشته باشند.البته برای افکار عمومی ایرانی و مقامات نظام، خصومت و کینه‌ورزی مقامات امریکایی در قبال ایران، پدیده تازه‌ای نیست و بی‌تردید، از پاسخ این محروم نخواهند شد. حال رژیم سعودی باید تکلیف خود را روشن کند که قصد نشان دادن «شمشیر از رو بستن» و اراد را با تریجیح می‌دهد که حسن همکاری و وفواید آن را انتخاب کند. مساعدت و کمک به رژیم ضدبشری صهیونیستی که در یک‌صد سال گذشته، دهها هوولوست و نسل‌کشی و منتهای نژادپرستی را به نمایش گذاشته و در تشمتی با تشکیلات اسلام و مسلمین و مردم و نظام اسلامی ایران کوتاهی نکرده، سؤال برانگیز است. سرفق‌الایمیر عبداللّهپان‌عربستان که دوشنبه برای بررسی موضوعات مورد اهتمام او طرفت صورت گرفت! احتمالاً برای انتقال این «مشارد و اخطار آخر» است تا خود را در آتش خشم و واکنش ایران نسبت به صهیونیست‌ها و مقامات امریکایی نسنوزاند. حاکمان عربستان باید بدانند که بر اسب پاخته صهیونیسم و قدرتمندی امریکا نباید شرط‌بندی کنند، چرا که این دوران مدتی است که به سر آمده و اصرار بر خدمت‌رسانی به آنها نتیجه‌ای جز «خسران» در دو عالم نخواهد داشت.

واکنش

خطون‌نشان امریکا

برای رئیس‌جمهور آینده افغانستان

در حالی که بازشماری آرای انتخابات افغانستان با چالشی جدید روبه‌رو شده، رئیس ستاد مشترک ارتش امریکا تهدید کرد که اگر پیمان امنیتی بین افغانستان و امریکا امضا نشود، ایالات متحده، طی چهار ماه و تحت شرایط مناسب تمام نیروها و تجهیزات خود را از افغانستان خارج می‌کند. هر دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری اعلام کرده‌اند که در صورت پیروزی این پیمان را امضا خواهند کرد
به گزارش خبرگزاری آرا (افغانستان)، به نقل از آرای‌آوردی، مارتن دمسی گفته در صورت عدم حل و فصل بین انتخابات ریاست جمهوری و امضانشدن توافقنامه امنیتی، ایالات متحده قصد ندارد نیروهایش را پس از سال ۲۰۱۴ در نگه دارد. ژنرال دمسی این اظهارات را به خبرنگارانی که او را در سفر به افغانستان همراهی می‌کنند، گفته است. دمسی که برای شرکت در مراسم تودیع و معارفه ژنرال جوزف دانفور، فرمانده نیروهای امریکایی باژنرال جان کمپبل به کابل رفته است، گفت: در بهترین حالت امریکا ۱۲۰ روز زمان لازم دارد تا تمام پرسنل نظامی و تجهیزات را از افغانستان خارج کند و این در صورتی است که توافقنامه امنیتی امضا نشود. وی اظهار کرد: در صورتی که این روند مدتی طول بکشد که گمان می‌کنم این طور باشد، ما مکانیزم برنامه‌ریزی خود را طبق برنامه اجرائی کنیم. به نظر می‌رسد هشدار دمسی، تهدید تلویحی تیم اصلاحات و همگرایی است که دیروز یکبار دیگر به خروج از روند بازشماری یا به قول افغان‌ها، تسکین انتخابات افغانستان تهدید کرده‌اند است. عبدالله عبدالله، رئیس‌جمهوری برای چندمین بار طی هفته‌های اخیر تهدید کرد که از بررسی مجدد آرا تحت نظارت سازمان ملل خارج خواهد شد. فاضل احمد مناوی، نماینده ارشد عبدالله عبدالله در جمع خبرنگاران در کابل گفته که به نظر تیم اصلاحات و همگرایی روند ابطال آرا تنها یک شوخی است و هیچ قصدی برای دورانداختن آرا تلقی وجود ندارد. وی تهدید کرد که چنانچه تا صبح چهارشنبه یا خواست‌های تیم عبدالله علیه الله موافقت نشود این روند را ادامه نخواهیم داد و نتیجه آن هر چه که باشد دیگر برای ما ارزشی ندارد. گفته است. گفتنی است عبدالله عبدالله در جریان دور اول رأی‌گیری در ماه آوریل توانست بیشترین آرا را به دست آورد اما چون اکثریت مطلق نبود انتخابات با حضور اشراف غنی احمدزی به دور دوم کشیده شد.طبق نتایج انتخابات دور دوم ماه ژوئن اشراف غنی پیشواز اعلام شد اما عبدالله این نتیجه را رد کرد و گفت که تقلب سازمان یافته رخ داده است.

اوکراین مرزبانان روسی را به اسارت گرفت

اوکراین سه‌شنبه اعلام کرد، نیروهای نظامی روس را که از مرز گذشته و وارد اوکراین شدند، دستگیر کرده است؛ اقدامی که با واکنش سفیر امریکا در کیف روبه‌رو شده و باعث افزایش تنش‌ها میان کیف و مسکو پیش از نشست روسای جمهوری این دو کشور در نشستنی منطقه‌ای می‌شود.

به گزارش ایسنا، اوکراین روز دوشنبه خبر داد که ۱۰ چترپاز روس را بازداشت و چند مصاحبه ویدیویی با بعضی از آنها را منتشر کرد. از یکی از آنها نقل قول شده که گفته «این جنگ، جنگ ما نیست.» این واقعه قبل از دیدار کلیدی بین روسای جمهور اوکراین و روسیه اتفاق افتاده است. پترو پوروشنکو و ولادیمیر پوتین برای یک ملاقات سران در مینسک، پایتخت بلاروس به سر می‌برند. آژانس خبری روسی «آر‌آی‌ای نووستی» نقل قولی از یک منبع در وزارت دفاع روسیه منتشر کرده که می‌گوید: «سربازان وقاعدار یک واحد کسرت مری روسیه و اوکراین شرکت داشتند که به طور اتفاق در محلی که علامت‌گذاری نشده بود از مرز گذشته‌اند و تا جایی که ما می‌دانیم در زمان بازداشت توسط نیروهای اوکراینی مقاومتی نشان ندادند.» یک کانال تلویزیونی اوکراین که مصاحبه با چترپازان را پخش کرد، گفته که آنها از هنگ ۳۲۱ لشکر ۹۸ دیور سوپر سک هستند.

📰 پرونده